Wegesitzventile mit verschiedenen Betätigungen
direkt betätigt, leckölfrei, für ölhydraulischen Anlagen
zur Montage auf Anschlussplatten
D 7300
Wegesitzventile
Mai 2007-06
HAWE HydrAulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN

 gehärtet (Gehäuse, bei Baugröße 3 galv. verzinkt, Verschlussschraube usw.).
 Es sind nur die 2/2-, 3/2- und 4/2-Wegeventile lieferbar (Schaltsymbole R2, S2, 3, Z3, 4, Z4 nach Tabelle 1, Position 3.1).
Typenbezeichnung: G 3-1-G 24 HFA
Volumenstrom
Qzul (l/min) ca. bei
Rücklaufgegendruck
 1 bar 2 bar
 3 4
 5 6
 14 18
 36 45
Druck
pmax
(bar)
400
Baugröße
0
1
2
3
 Zur Vermeidung von Kavitationsschäden ist bei Ventilen mit Rücklaufanschluss (3/2- und 4/2-Wegeventile sowie 2/2-Wege-
 ventile in Bypass-Schaltung zum Tank) bei Einsatz in Speicherkreisläufen der Durchfluß durch eingangsseitig vorgeschaltete
 Drosseln (selbst gefertigte Kaskadendrosseln oder Drosselstrecken mittels schraubenartig aufgewickelter Rohrleitung engen
 Durchmessers) so zu begrenzen, dass bei betriebsmäßig höchst möglichem Druck die vorher angegebenen, zulässigen
 Durchfluß-Werte nicht überschritten werden.
o Bremsflüssigkeit auf Glykolbasis
 Ausführungen für Bremsflüssigkeit auf Glykolbasis (z.B. ATE) oder andere Sondermedien  mit Dichtungen aus EPDM
 (Ethylen-Propylen-Dien-Kautschuk).
 Typenbezeichnung:  GR 2-2-G 24 AT
o Medien, bei denen FKM (Viton)-Dichtungen (Flour-Kautschuk) notwendig sind z.B. einige HFD-Flüssigkeiten
 (schwerentflammbar, nach VDMA 24317)
 Typenbezeichnung:  WGS 2-0-WG 230 PYD
Siebelemente HFC
nach D 7235
Bemerkung:
Ein geringer Gegendruck in der Rücklaufleitung wird häufig
als Gewichtsdruck der Flüssigkeit durch Anordnen des Be-
hälters an der höchsten Stelle des Systems erzielt.
D 7300  Seite 16
7. Masse (Gewicht) ca. in kg
Grundventil komplett mit Betätigung nach Position 3 und 4
3/3-Wegeventil
Baugröße
4/3-Wegeventil
Baugröße
4/2-Wegev.
Baugröße
2/2- und 3/2-Wegeventil
Baugröße
Betätigungs-
art
   0 1 2 3 4 0 1 2 3 4 0 1 2 3 1
elektrisch G.. 0,4 0,65 1,2 3,1 7,2 0,8 1,4 2,9 5,9 16,3 0,9 1,6 3,0 6,0 1,9
  WG.. 0,4 0,7 1,2 3,1 7,2 0,8 1,5 2,9 5,9 16,3 0,9 1,7 3,1 6,0 2,0
hydraulisch H.. 0,4 0,5 1,1 2,8 -- 0,8 1,1 2,7 5,2 -- 0,8 1,3 2,8 5,3 1,8
pneumatisch P.. 0,4 0,4 0,9 2,2 -- -- 0,9 2,3 4,1 -- -- 1,1 5,4 4,2 1,7
 Tastrolle K.. -- 0,4 0,8 2,0 -- -- 0,9 2,1 3,7 -- -- 1,1 5,2 3,8 1,7
 Taststift T.. -- 0,4 0,8 -- -- -- 0,8 2,1 -- -- -- 1,0 5,2 -- 1,6
 Tasthebel F.. -- 0,4 0,8 2,0 -- -- 0,9 2,1 3,7 -- -- 1,1 5,2 3,8 1,7
 Drehgriff D.. 0,4 0,4 0,9 -- -- 0,8 0,9 2,2 -- -- 0,8 1,1 5,3 -- 1,7
Anschlussplatten nach Position 5
Nur für Anschlussblock, Gewicht für Wegesitzventil siehe oben !
         Baugröße
 0 1 2 3 4
einfacher Anschlussblock ; 0,2 0,5 1,0 1,2 3,8
Anschlussblock < mit Druckbegrenzungsventil 0,4 1,2 1,6 -- --
Anschlussblock = mit Umgehungs-Rückschlagventil 0,2 0,5 1,0 -- --
Anschlussblock > mit Rückschlagventilen in Graetzschaltung 0,5 0,7 1,0 2,4 4,7
Durchflußschema
R2, S2 2/2-Wegeventile
3, Z3 3/2-Wegeventile
21 3/3-Wegeventile
22 4/3-Wegeventile  (nicht Baugröße 4)
4, Z4 4/2-Wegeventile  (nur Baugröße 1)
Betätigung
G elektromagnetisch DC-Ausführung
WG elektromagnetisch AC-Ausführung (50/60 Hz)
H hydraulisch (nicht Baugröße 4)
P pneumatisch (nicht Baugröße 0 und 4)
K Tastrolle (nicht Baugröße 0 und 4)
T Taststift (nicht Baugröße 0, 3 und 4)
F Tasthebel (nicht Baugröße 0 und 4)
D Drehgriff (nicht Baugröße 3 und 4)
Baugröße
0, 1, 2, 3, 4
Zusatzelemente (Option), siehe Position 3.1
R Rückschlagventil in P-Kanal
B Blende in P-Kanal
S Rückdrucksperre in R-Kanal  (nur Baugröße 0 und 1)
RS, BS Kombination Rückschlagventil bzw. Blende mit Rückdrucksperre (nur Baugröße 0 und 1)
Anschlussplatten (Option), siehe Position 5
-1/4, -3/8, -1/2, -3/4, -1 einfacher Anschlussblock
-1/4S, -3/8S, -1/2S Anschlussblock mit Druckbegrenzungsventil
-1/4SR, -3/8SR, -1/2SR Anschlussblock mit regelbarem Druckbegrenzungsventil
-1/4C, -3/8C, -1/2C, -3/4C Anschlussblock mit Umgehungsrückschlagventil
 (für 2/2-Wegeventile)
-1/4G, -3/8G, -1/2G, -3/4G Anschlussblock mit Rückschlagventilen in Graetzschaltung
(für 2/2-Wegeventile)
Zusatzangaben (Option)
z.B. Sonderspannungen, Sondermedien, Druckeinstellung
(Position 4.1; 5.1; 6.2)
G   R2 - 2 R  - G 24